
UCHWAŁA NR XXXVIII/235/2017
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2018 w Powiecie Chodzieskim Rokiem 
Powstania Wielkopolskiego.

Na podstawie § 9 ust. 2 Statutu Powiatu Chodzieskiego stanowiacego załącznik do  Uchwały 
Nr XXIV/192/2013  Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Chodzieskiego (  Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. poz. 6311 z poźn. 
zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego postanawia co następuje:

§ 1. Ogłasza w Powiecie Chodzieskim rok 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego.

§ 2. Stanowisko Powiatu Chodzieskiego w sprawie: ogłoszenia roku 2018 Rokiem Powstania 
Wielkopolskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BAEB4D77-91BD-4CCC-9407-F68E91DB42D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/235/2017

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 22 listopada 2017 r.

Stanowisko Rady Powiatu Chodzieskiego w sprawie ogłoszenia roku 2018 Rokiem 
Powstania Wielkopolskiego.

Powstanie Wielkopolskie - powstanie polskich mieszkańców Prowincji Poznańskiej 
przeciwko Rzeszy Niemieckiej, toczące się na przełomie lat 1918-1919. Polacy domagali się 
powrotu ziem zaboru pruskiego do Rzeczypospolitej, umacniając swoją niepodległość.

27 grudnia 1918 roku w Poznaniu wybuchło Powstanie Wielkopolskie i rozegrało się na 
terenie zaboru pruskiego. Ponad 120 lat niewoli, bezlitosne represje zaborcy, które miały 
zniszczyć polskość i dramat setek tysięcy  ludzi, nie złamały ducha patriotyzmu Wielkopolan. 
Sto lat temu sami upomnieli się o swoje prawa i zbrojnie sięgnęli po niepodległość. Przez 
kilka miesięcy zacięte i krwawe walki toczyły się na wielu frontach całej Wielkopolski, która 
w 1918 roku była częścią odradzającej się Polski.

Bohaterski zryw powstańczy w 1918 roku zakończył się sukcesem. W granice II 
Rzeczypospolitej włączona została prawie cała Wielkopolska - kolebka polskiej 
państwowości.

Rada Powiatu Chodzieskiego w sposób szczególny pragnie oddać hołd poległym 
uczestnikom Powstania Wielkopolskiego oraz wszystkim Wielkopolanom, których udział 
w powstańczym zrywie przyczynił się do odzyskania suwerenności Rzeczypospolitej, 
w związku z tym ogłasza w Powiecie Chodzieskim: ROK 2018 - ROKIEM POWSTANIA 
WIELKOPOLSKIEGO.

Id: BAEB4D77-91BD-4CCC-9407-F68E91DB42D6. Uchwalony Strona 1




